Д Е П А Р Т А М Е Н Т
И М У Щ Е С Т В Е Н Н Ы Х  И  З Е М Е Л Ь Н Ы Х  О Т Н О Ш Е Н И Й

  В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

пл. Ленина, 12, г. Воронеж, 394006, тел.(473) 212-73-65, 212-73-89, факс (473) 277-93-00, e-mail: dizo@govvrn.ru
О Г Р Н  1 0 2 3 6 0 1 5 7 0 9 0 4 ,  И Н Н / К П П  3 6 6 6 0 5 7 0 6 9 / 3 6 6 6 0 1 0 0 1

Решение № 19
комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой

стоимости на территории Воронежской области, созданной на основании
приказа департамента имущественных и земельных отношений Воронежской

области от 28.07.2021 № 1714
(далее - комиссия)

17.01.2023                              г. Воронеж, пл. Ленина,
                                                                                                    д.12, каб.216

Комиссия в составе:
председатель
комиссии:

Юсупов С.В., руководитель департамента имущественных и
земельных отношений Воронежской области

члены
комиссии:

Калабухов Г.А., начальник отдела землеустройства,
мониторинга земель и кадастровой оценки недвижимости
Управления Росреестра по Воронежской области

Москалев А.И., руководитель комитета по оценочной
деятельности при Союзе промышленников и
предпринимателей Воронежской области

Сенцова М.В., общественный представитель
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в
Воронежской области

Цыганков Д.А., президент ассоциации гильдии независимых
оценщиков Черноземья, член комитета Торгово-
промышленной палаты Воронежской области по оценочной
деятельности, судебной экспертизе, кадастру и консалтингу

Чернов Д.С., заместитель генерального директора ОАО
«Воронежстройинформ», оценщик

при участии
секретаря
комиссии:

Башкатова Е.Ю., начальник отдела аналитической работы и
обеспечения основной деятельности ГБУ ВО «ЦГКО ВО»

Присутствовали: Третьяков С.Н., директор ГБУ ВО «ЦГКО ВО»

Немцова Е.В., начальник отдела мониторинга рынка
недвижимости ГБУ ВО «ЦГКО ВО»

2

на заседании, проведенном «17» января 2023 года, рассмотрела поступившее   в
комиссию 28.12.2022 от Губарева Владимира Юрьевича (394036, г. Воронеж, ул.
Алексеевского, д. 25, кв. 20) заявление о пересмотре результатов определения
кадастровой стоимости объекта капитального строительства, в отношении которого
оспариваются результаты определения кадастровой стоимости (далее - объект
недвижимости):

Вид объекта недвижимости Здание
Кадастровый номер объекта

недвижимости, его местонахождение и
адрес (при наличии)

36:34:0203006:961
Воронежская область,

г. Воронеж, ул. Шукшина, 5

поданное на основании установления рыночной стоимости объекта недвижимости
(далее - заявление) в размере: 10 567 000,00 (десять миллионов пятьсот шестьдесят
семь тысяч рублей), в отчете об оценке от «26» декабря 2022 № 20/09/22-03а-1,
составленному оценщиком (далее – оценщик, составивший отчет об оценке):

Трюшникова Юлия
Александровна

 Саморегулируемая
межрегиональная ассоциация

оценщиков (СМАО)

 Свидетельство от
08.07.2011 №3356

фамилия, имя, отчество оценщика  наименование саморегулируемой организации
оценщиков, членом которой является оценщик

 реквизиты документа подтверждающего
членство оценщика в саморегулируемой
организации оценщиков

В результате рассмотрения заявления комиссией установлено отличие

рыночной стоимости объекта недвижимости от кадастровой стоимости объекта
недвижимости, определенной в размере 15 341 763,64 (пятнадцать миллионов триста
сорок одна тысяча семьсот шестьдесят три рубля 64 копейки) по состоянию на
01.01.2021, утвержденной приказом Департамента имущественных и земельных
отношений Воронежской области от 13.10.2021 № 2271, уменьшение 31 процент.

В результате рассмотрения заявления комиссией установлено:
Оформление и содержание отчета об оценке соответствует требованиям

Федерального закона от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в
Российской Федерации», а также требованиям, установленным федеральными
стандартами оценки.

ВЫВОД

Результаты, полученные в рамках данного отчёта, рекомендованы к
использованию для установления кадастровой стоимости в размере рыночной.

Председательствующим на голосование вынесен вопрос об определении

кадастровой стоимости объекта недвижимости с кадастровым номером
36:34:0203006:961 в размере рыночной стоимости объекта недвижимости,
установленной в отчете об оценке.

ГОЛОСОВАЛИ по вопросу 19:

Члены комиссии

За Против

Калабухов Геннадий Алексеевич За
Москалев Алексей Игоревич За

Ccr r r lona Mapurra BlaTlaulaponrra 3a
[ [ut'ar rxoe /{n,turpuri AuaroJrtesu.r 3a
Llcprron /[u u'rpuli Cepreenuv 3a
I Ocynon Ceplefi lla:renru nosu.l 3a

3a - 6 rIreIIoB I(oMI4ocI4r4;

rr1"ro'ran - 0.

l l o pe3y"rrslala ilr paccMorttcn ufl gafl nlre rr Hq KoN{ rrccn fl p Fl l II tr4 JIA :

OrtpeTleLru'I't) I(aAaclpoByIo clror4Moclr, o6l,cK'ra rrel{Rr,r)Kr,rN4oc'rr,r o Ka/li'lc.r.pg3brj\,r
IIoN4olloN4 36:34:0203006:961 B pi13N,{epe ptttto.tuoi.i o'[or.rNroc'r'r4 o6r,ex'ra rrc/1Rr.r)r(r4N,roc.rr4.
yclilrrouJrcrrrroii B ollrel.e o6 or1errre.

I lac'rolrrlee perilerrr4c N,ro)r(er 6r,r.u, ocrroperro B cy/Ic,

flp e4cegareJrr, KoMlrc cw{

Cerperapr

C.B. IOcyrron

11.lO. Iiarrrxalona

	Microsoft Word -  5H5=85 19
	f3ac9ce669e7ea8a950a728df9754b79591c7b2d67ca2f8e204b855455ad39ae.pdf